
 P10-180145/2024 

1 
 

Zápis  
z 8. jednání Komise výchovně vzdělávací RMČ Praha 10, 

které se konalo dne 29. 4. 2024 v místnosti K726 od 17:08 do 18:05 
 
Přítomní členové komise: David Krůta, Mgr. Tereza Hauffenová (příchod 17.13), 
MBA, Mgr. Michal Kočí, doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., Mgr. Šárka Gandalovičová, Ing. 
Veronika Vetýšková, Ph.D., PhDr. Roman Vaculka, Mgr. Josef Nerušil 
 
Omluvení členové komise: 2 
 
Hosté: Mgr. Ondřej Počarovský, Kateřina Kočková 
 
Jednání komise bylo zahájeno v 17:08 hodin. 
 
Program:  

1. Schválení hostů 
2. Schválení ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Informace o změnách názvů mateřských a základních škol 
5. Informace o zapojení do projektu MAP IV  
6. Informace o výběrovém řízení na ředitele MŠ Štěchovická 
7. Informace o zápisech do 1. tříd a předběžné počty dětí 
8. Informace o rozdělení MŠ Nedvězská a MŠ Nučická na samostatné PO 
9. Informace o aktualizaci zřizovacích listin PO  
10. Informace o stanovení výše úplaty za předškolní a zájmovou činnost 

 
1. Schválení programu. 

Předseda KVV vyzval k hlasování o přidání bodu do programu dle návrhu doc. Ing. Lucie 
Sedmihradské, Ph.D. 
pro: 6  proti: 0 zdržel se: 0 
 

2. Schválení hostů. 
Předseda přivítal všechny přítomné a vyzval k hlasování o schválení přítomnosti hostů 
pro: 6  proti: 0 zdržel se: 0   
 

3. Schválení ověřovatele zápisu. 
Předseda KVV navrhnul jako ověřovatele zápisu doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
pro: 6  proti: 0 zdržel se: 0 
 

4. Informace o změnách názvů mateřských a základních škol  

Předseda KVV uvedl bod: 

Do projektu městské části Praha 10 zaměřeného na změnu názvů mateřských, základních 
škol a školní jídelny se zapojilo celkem 6 organizací. 



 P10-180145/2024 

2 
 

Změnu názvu a tím zkrácení celého názvu požaduje: 
 

- Mateřská škola, Praha 10, Vladivostocká 1034/8, příspěvková organizace, nově se 
bude jmenovat Mateřská škola Větrník, Praha 10, příspěvková organizace 
 

- Mateřská škola, Praha 10, Magnitogorská 1430/14, příspěvková organizace, nově se 
bude jmenovat Mateřská škola Náš svět, Praha 10, příspěvková organizace 

 
- Mateřská škola, Praha 10, Tolstého 1535/2a, příspěvková organizace, nově se bude 

jmenovat Mateřská škola Harmonie, Praha 10, příspěvková organizace 
 

- Mateřská škola, Praha 10, U Roháčových kasáren 1215/14, příspěvková organizace, 
nově se bude jmenovat Mateřská škola Kostičky, Praha 10, příspěvková organizace 

 
- Mateřská škola, Praha 10, Hřibská 2102/1, příspěvková organizace, nově se bude 

jmenovat Mateřská škola Hřibská, Praha 10, příspěvková organizace 
 

- Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 68, příspěvková organizace, nově se bude 
jmenovat Školní jídelny Praha 10, příspěvková organizace 

 
Některé školy navrhovaná jména již využívají ve svých logách, která mají na budovách nebo 
se tak prezentují navenek. Možnost změny názvu proto ředitelé těchto škol vítají. 
 
17:13 na jednání komise se dostavila Mgr. Hauffenová 
 
Označení právní formy „příspěvková organizace“ je v názvu školy povinné, jelikož školy jsou 
zapsány do veřejného rejstříku. 
 
Předseda KVV otevřel možnost diskuse: 
 
Dotaz od paní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D.: od kdy bude změna názvu platná? 
 
Odpovídá Mgr. Ondřej Počarovský a doplňuje další informace k bodu: Změna názvů bude 
platit, jakmile budou schváleny zastupitelstvem dodatky ke zřizovacím listinám, které budou 
tyto změny zahrnovat. Je to cílené, aby mohly organizace od nového školního roku názvy 
používat. U všech příspěvkových organizací se bude měnit zřizovací listina, kvůli změně sídla 
zřizovatele. Druhá rovina je, že by ředitelům více vyhovoval kratší název organizace, kvůli 
praktickému hledisku – psaní na faktury apod., což se dá upravit tak, aby to zároveň nadále 
odpovídalo předpisům. Třetím parametrem je změna názvu organizací s ruským pojmenování. 
Někteří ředitelé se této možnosti chopili a o názvu diskutovali s rodiči a zaměstnanci školy.  
 

5. Informace o zapojení do projektu MAP IV 
 
Předseda KVV uvedl bod: 

MČ Praha 10 uspěla na MŠMT se žádostí o zapojení do projektu MAP IV. Projekt byl schválený 
v plné výši, tedy s nulovým krácením rozpočtu, který je ve výši 7 899 654,39 Kč. Realizace 



 P10-180145/2024 

3 
 

projektu je nastavena od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2025. Do projektu se zapojí 49 MŠ a ZŠ, z toho 
33 škol zřizovaných MČ a 16 škol majících jiného zřizovatele.  

Klíčová je realizace 4 implementačních aktivit, které zahrnují např. semináře na téma nových 
návykových látek, podporu prevence ve školách, dále setkávání s rodiči dětí, žáků, výstavy či 
vzdělávání pedagogů tělesné výchovy.  

Předseda KVV otevřel možnost diskuse: 
Pan Mgr. Počarovský: je dobrá příležitost do příštího roku k hrazení primární prevence 
částečně z MAP IV, což může vést ke snížení rozpočtové zátěže úřadu. 
 

6. Informace o výběrovém řízení na ředitele MŠ Štěchovická 

Předseda KVV uvedl bod: 
 
RMČ Praha 10 schválila dne 21. 3. 2024, v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele organizace Mateřská škola, Praha 10, Štěchovická 1981/4, příspěvková 
organizace. 
Předpokládaný nástup do funkce nového ředitele je 1. 8. 2024. 
Lhůta pro podání přihlášek do konkursního řízení byla do 26. 4. 2024, 12 hodin. 
Podle aktuálních informací se nikdo nepřihlásil, tudíž proběhne stejný proces výběrového 
řízení znovu. RMČ stanoví novou lhůtu na podání přihlášky. 
 
Předseda KVV otevřel možnost diskuse, která proběhla bez potřeby zápisu. 
 

7. Informace o zápisech do 1. tříd a předběžné počty dětí 

Předseda KVV uvedl bod: 
 
Jednotný zápis pro všechny děti s trvalým bydlištěm v MČ Praha 10, cizince s dlouhodobým 
pobytem i ukrajinské děti pobývající v ČR v rámci dočasné ochrany, se uskutečnil 3. – 4. 4. 
2024. 
Je povinností městské části zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s trvalým 
bydlištěm na jejím území, cizincům s povoleným pobytem a v současné době i ukrajinským 
dětem, které v MČ Praha 10 žijí pod dočasnou ochranou. 
Dle aktuálních dat, které má OŠK k dispozici od ředitelů škol, vychází zatím výsledky zápisů 
tato: 

- o přijetí do 1. ročníků požádalo 1 637 dětí (včetně několikačetných přihlášek) 
- spádových dětí podalo žádost o přijetí 1 077 
- ve školách bude otevřeno cca 38 tříd, některé budou méně početné dle prostorových 

možností učeben 
- počet zatím neumístěných spádových dětí 116 

Tato čísla jsou orientační, zápisy do 1. ročníků jsou stále v procesu a počet volných míst ještě 
ovlivní odklady povinné školní docházky, odchody žáků na víceletá gymnázia, přijetí dětí na 



 P10-180145/2024 

4 
 

soukromé školy či losování v jiných školách. Po vyhodnocení těchto vstupních dat zjistíme 
přesný počet volných míst v jednotlivých školách. 
 
Předseda KVV otevřel možnost diskuse, která proběhla bez potřeby zápisu. 
 

8. Informace o rozdělení MŠ Nedvězská a MŠ Nučická na samostatné PO 

Předseda KVV uvedl bod: 
 
OŠK připravuje jako pilotní projekt rozdělení Mateřské školy, Praha 10, Nedvězská 2224/27, a 
to oddělením jejího odloučeného pracoviště na adrese Nučická 1914/42, a to k 1.1.2025. 
V minulosti spojování dvou i více pracovišť se v současném pojetí předškolního vzdělávání a 
systému financování stávají stále častěji překážkou a zbytečnou zátěží nejen vedení MŠ. 
Po rozdělení organizace vzniknou dvě čtyřtřídní mateřské školy s vlastní školní jídelnou. Těch 
důvodů, proč se k tomu přistupuje je několik, ať už je to personální agenda, vytížení vedoucích 
pracovníků, kde zástupkyně ředitele, musí přeci jen poměrně dost učit, ať už jsou to legislativní 
problémy v duplicitě dokumentů, jelikož podpisové právo má pouze ředitel školy, duplicita 
školních akcí. Problematika komunikace se zaměstnanci, kde si organizace dala za prioritu 
právě tuto oblast, což je při dvou školách náročné a nelze na dvě pracoviště tu pozornost 
rozdělit spravedlivě. Paní ředitelka má za cíl spolupráci zachovat.  
Rozdělení školy představuje administrativní úkony, jako je změna jedné a vytvoření druhé 
zřizovací listiny, změny a zapsání nové školy do rejstříku škol a školských zařízení, převedení 
zaměstnanců, rozdělení majetku a účetnictví, vyhlášení konkurzu na ředitelku MŠ Nučická. 
 
Předseda KVV otevřel možnost diskuse, která proběhla bez potřeby zápisu. 
 

9. Informace o aktualizaci zřizovacích listin PO  

Předseda KVV uvedl bod: 

OŠK připravuje změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství. 

Změny se dotknou všech organizací a týkají se: 

- Změny sídla ÚMČ Praha 10 
- Výmazu odloučených pracovišť MŠ Hradešínská (u MŠ Benešovská), MŠ 

Vladivostocká (u MŠ Bajkalská) a MŠ Jakutská (u MŠ Omská) 
- Změny názvů u některých škol 
- Změny sídla organizace Školní jídelny, Praha 10 

V souvislosti se změnou zřizovacích listin bude zažádáno MHMP a MŠMT o změnu údajů 
v rejstříku škol a školských zařízení a o změnu v obchodním rejstříku. 

Předseda KVV otevřel možnost diskuse. 

10. Informace o stanovení výše úplaty za předškolní a zájmovou 

Předseda KVV uvedl bod: 



 P10-180145/2024 

5 
 

Novelou školského zákona a příslušných vyhlášek došlo k přenesení pravomoci stanovit úplatu 
za předškolní vzdělávání a za zájmovou činnost nově na zřizovatele škol. Dosud úplatu 
stanovovali ředitelé škol a při stanovování výše vycházeli z vynaložených neinvestičních 
nákladů za uplynulý kalendářní rok. Z těchto nákladů pak výše musela být do 50 %. Od 1.1.2024 
tato povinnost přešla na zřizovatele. Účinnost nové úplaty je od 1. 9. 2024. 

Maximální výše měsíční úplaty již nebude vázána na průměrné neinvestiční výdaje, ale na výši 
aktuální minimální měsíční mzdy.  

U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 % základní 
sazby minimální měsíční mzdy, u zájmového vzdělávání ve školních družinách a školních 
klubech může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 4 % základní sazby 
minimální měsíční mzdy. 

Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč a maximální možná 
měsíční výše úplaty tak může činit 1 512 Kč v mateřských školách a 756 Kč ve školních 
družinách a školních klubech.  

Kompetence stanovit úplatu za předškolní a zájmové vzdělávání byla rozhodnutím RMČ 
Praha 10, usnesení č. 0074/RMČ/2024 ze dne 08.02.2024, přenesena na vedoucího Odboru 
školství. 

Po projednání s radním pro školství bylo rozhodnuto, že výše úplaty za vzdělávání ve všech MŠ 
zřízených MČ Praha 10 bude ve stejné výši 1 500 Kč/měsíc, ve školních družinách a klubech 
v ZŠ ve výši 700 Kč/měsíc. V MŠ hradí zákonní zástupci k této částce i za stravu.  

Předseda KVV otevřel možnost diskuse, která proběhla bez potřeby zápisu. 
 
Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání v 18:05 hodin. 
 
 
jméno a podpis předsedy: David Krůta 
 
jméno a podpis ověřovatele zápisu: doc. Ing. Lucie Sedmihradská Ph.D. 
 
jméno a podpis tajemníka komise: PhDr. Roman Vaculka 
 
jméno a podpis zpracovatele zápisu: Kateřina Kočková 
 
 
datum vyhotovení zápisu: 3. 5. 2024 

 
 

David Krůta, předseda KVV 


